[bookmark: _GoBack]                                                                                                 Приложение № 1 к распоряжению Комитета
                                                                                          по образованию от 03.04.2015 № 1479-р
                                                                                                Руководителю ГБОУ№4 Командировой Л.А.
                                         от   ___________________________________________
(Ф.И.О.полностью)
                                          ___________________________________________
                                                                   Родителя (законного представителя)
дата рождения ______________________
зарегистрированного по адресу_________________________
индекс ______________________
номер телефона______________________
паспорт серия_______ №______________
дата выдачи_________________________
кем выдан __________________________

Заявление

     Прошу предоставить в соответствии с главой Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» дополнительную меру социальной поддержки по обеспечению питанием включающее завтрак  и обед ____________________________________________________________
(Ф.И.О.)
Обучаще(му,й)ся  ______класса, на период с ______2017 года по 25 мая 2018 год.
Дата рождения__________, свидетельство о рождении/паспорт серия_______ №______________
Место регистрации _________________________, место проживания_________________________                   .
 в связи с тем, что обучающийся относится к категории граждан, имеющих право на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению питанием с компенсацией за счёт средств бюджета Санкт-Петербурга, 100 процентов его стоимости:

обучающихся по адаптированной образовательной программе; V

  инвалиды;

Родитель(законный представитель), обучающийся:
     -проинформирован образовательным учреждением  о праве подать заявление на предоставление дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению питанием в следующем учебном году в мае соответствующего календарного года;
    - дополнительная мера социальной поддержки по обеспечению питанием предоставляется начиная с месяца, следующего за месяцем подачи заявления, если заявление подано до 20 числа текущего месяца.
     В случае изменения оснований для предоставления дополнительной меры социальной поддержки по обеспечению питанием обязуюсь незамедлительно письменно информировать администрацию образовательного учреждения.
Предъявлен документ, подтверждающий право представлять интересы несовершеннолетнего*: __________________________________________________________
                                                 (наименование и реквизиты документа)
Согласен на обработку персональных данных __________________________(подпись).

Подпись				                                                              	 Дата.

_____________________________________________________________________

* Документами, подтверждающими право представлять интересы ребенка являются: для родителей- свидетельство о рождении; для приемных родителей – договор между органами опеки и попечительства и приемными родителями о передаче ребенка на воспитание в семью; для опекунов – решение органа опеки и попечительства о назначении попечителя